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Kiemelt hírek

NYÍLT LEVÉL A FIDESZ MAGYAR 
POLGÁRI SZÖVETSÉG

ORSZÁGGYŰLÉSI-, EURÓPAI 
PARLAMENTI KÉPVISELŐIHEZ, A 

LEENDŐ MINISZTERELNÖKHÖZ ÉS 
KORMÁNYTAGOKHOZ

Brüsszel, 2010. április 28.

"Európában a magyar érdekekért, Magyarországon az európai értékekért!"

A 2010. évi országgyűlési választások a jobboldal győzelmével és a szélsőjobb előretörésével 
zárultak. Az MSZP Európai Parlamenti Delegációja tiszteletben tartja a magyar választók 
akaratát, és a döntés következtében megváltozott erőviszonyokat a Magyar Országgyűlésben.  A 
választók többségének bizalma nagy felelősséget ró a kormányalakításra felhatalmazott Fidesz -
Magyar Polgári Szövetségre. A nemzetközi gazdasági válság hazai hatásainak további enyhítése, 
valamint a szélsőjobboldali politikai erők előretörésének visszaszorítása olyan kettős kihívás, 
amely azonnali cselekvést igényel az újonnan megalakuló kormány részéről. 

 Az MSZP Európai Parlamenti Delegációja változatlan határozottsággal lép fel a magyar 
érdekek képviseletében az Európai Parlamentben és saját frakciójában, továbbá képviseli 
az európai szocialista értékrendet a hazai politizálásban is. Az Európai Parlament 
konszenzuson alapuló döntéshozatalában az MSZP Európai Parlamenti Delegációja 
megkerülhetetlen tényező marad, a hazai választások eredményétől függetlenül. A magyar 
érdekek európai szintű érvényesítéséhez és a magyar EU-elnökség sikeres 
lebonyolításához elengedhetetlen a Fidesz és az MSZP európai parlamenti képviselőinek 
konstruktív és a másik fél tiszteletén alapuló együttműködése az Európai Parlamentben. 
Az új kormánytól elvárjuk, hogy a magyar nemzeti érdekek érvényesítéséhez 
elengedhetetlen információkat az MSZP európai parlamenti képviselői számára is 
megadja, illetve rendszeres konzultációs lehetőséget biztosítson az illetékes kormányzati 
szervekkel. Célunk, hogy konstruktív ellensúlyt biztosítsunk és ellenőrzést gyakoroljunk a 
Fidesszel szemben az Európai Parlamentben is.

 Elvárjuk, hogy az újonnan megalakuló Fidesz kormány és a parlamenti többség felelősen, 
a demokratikus elvek tiszteletben tartásával és a demokrácia intézményrendszerének 
kifogástalan működtetésével gyakorolja a végrehajtó hatalmat. Elvárjuk, hogy biztosítsa a 
demokratikus kontroll feltételeit a demokratikus parlamenti ellenzék számára az 
országgyűlés működésében, valamint a parlamenti bizottsági helyek elosztásánál.

 A szélsőségek elleni hatékony fellépést kizárólag a demokratikus centrumpártok 
összefogása garantálja, a jó kormányzás önmagában nem elegendő. Elvárjuk a Fidesztől, 
amely önmagát nem csak Magyarország, de Közép-Európa jelentős polgári pártjaként 
aposztrofálja, hogy kövesse a nyugat-európai középpártok, köztük európai jobboldali 
testvérpártjainak gyakorlatát, határolódjon el egyértelműen és határozottan a szélsőséges 
Jobbiktól. A radikális szélsőjobboldali párt politikája veszélyezteti az európai integrációt, 
hazánk gazdasági érdekeit, ellehetetleníti a Magyarországon élő kisebbségek helyzetét és 
súlyos támadásoknak teszi ki a határon túl élő magyar közösséget.
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 Elvárjuk, hogy a Fidesz kormányzat a folytonosság jegyében készüljön az Európai Unió 
Tanácsa magyar elnökségének időszakára. Elvárjuk, hogy az új kormány, elődjéhez 
hasonlóan, az uniós elnökség kapcsán a magyar nemzeti érdeket, Magyarország jó 
hírnevének megőrzését elsődleges szempontként kezelje, és a Trió Elnökség során eddig 
elért szakmai és politikai eredményeket ne veszélyeztesse rövid távú politikai céljainak 
érvényesítésével.

Az Európai Parlament fórumait a magunk részéről továbbra sem kívánjuk belpolitikai vitákra 
használni. A demokratikus elvek betartását ugyanakkor minden körülmények között 
megköveteljük, és fenntartjuk a jogot, hogy az Európai Parlament demokratikus erőit 
tájékoztassuk, ha a Fidesz kormány tevékenysége nyomán a demokrácia írott és íratlan 
szabályainak sérelmét tapasztaljuk. 

A további együttműködés reményében eredményes munkát kívánunk.

Budapest - Brüsszel, 2010. április 26.

Tabajdi Csaba, Göncz Kinga, Gurmai Zita, Herczog Edit

EU jövője, EU-intézmények

Európát a polgárok formálják

Brüsszel, 2010. április 15.

A Lisszaboni Szerződés által létrehozott európai 
állampolgári kezdeményezésről rendezett 
konferenciát a Szocialisták és Demokraták 
Progresszív Szövetségének képviselőcsoportja az 
Európai Parlamentben. Az eseményen felszólalt 
dr. Gurmai Zita EP-képviselő is, aki szerint az 
állampolgári kezdeményezéssel az európai 
polgárok egy olyan eszközt kaptak a kezükbe, 
amellyel Európát közvetlenül az általuk kívánt 
irányba mozdíthatják el. 

Az Európai Parlament alkotmányügyi szakbizottságának alelnökeként Gurmai Zita köszönetet 
mondott az állampolgári kezdeményezés részletes szabályait kidolgozó Európai Bizottságnak, és 
hangsúlyozta, hogy egyszerű és „felhasználóbarát” szabályokra van szükség. Az MSZP EP-
képviselője egyúttal reményét fejezte ki, hogy a kezdeményezés előrelépést hoz olyan, szívéhez 
közel eső területeken is, mint amilyen például a nők elleni erőszakkal szembeni fellépés, a nemek 
közötti bérolló vagy a nők munkaerő-piaci helyzete. 

A konferencián beszédet mondó Maroš Šefčovič, az Európai Bizottság alelnöke arra hívta fel a 
figyelmet, hogy az állampolgári kezdeményezés az alapvetően képviseleti demokráciára épülő 
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Európai Uniót a részvételi demokrácia felé mozdítja el. A biztos reményét fejezte ki továbbá, 
hogy az új eszközzel egyre több határokon átívelő, valódi európai vita fog kibontakozni a 
legkülönfélébb témákban, s így az európai választásokat is sokkal inkább az európai ügyek fogják 
majd meghatározni. „A Bizottság továbbra is azon dolgozik, hogy az állampolgári 
kezdeményezést a lehető leghamarabb elérhetővé tegyük a polgárok számára” - mondta Šefčovič.

A konferencia résztvevői több helyen kritikával illeték a bizottsági javaslatot. Így például 
felvetették, hogy az egymillió aláírás összegyűjtésére megszabott egy év túl rövid, mások pedig 
egységes európai szabályozást sürgettek a részvétel alsó korhatárának meghatározására. (A 
Bizottság javaslatában az szerepel, hogy minden tagállam maga határozhatja meg ezt az életkort.) 
A felszólalók ugyanakkor egyetértettek abban, hogy az európai állampolgári kezdeményezés – ha 
megfelelően használják – jelentős előrelépést hozhat az Európai Unió és polgárainak 
viszonyában.

Újabb lépés a demokrácia-deficit felszámolásáért

Strasbourg, 2010. április 20.

Az Európai Parlament hétfő esti plenáris ülésén 
vitatta meg a Szájer József magyar néppárti 
képviselő által készített, az Európai Bizottsághoz 
delegált jogalkotási hatáskörök ellenőrzésére 
szolgáló, úgynevezett komitológiát felváltó új 
eljárásról szóló jelentést. Dr. Gurmai Zita, az MSZP 
európai parlamenti képviselője a jelentéssel 
kapcsolatban írásbeli kérdést nyújtott be, amelyben a 
nagyobb átláthatóság érdekében intézményközi 
megállapodás megkötését sürgette a főbb uniós 
intézmények között. 

Az uniós jogalkotás egyszerűsítése érdekében a Lisszaboni Szerződés az eddigi komitológiai 
eljárás helyett új rendszert vezet be egyes, korlátozott hatáskörök Európai Bizottsághoz való 
delegálására. Ennek módját, feltételeit és ellenőrzésének rendszerét határozza meg a Parlament 
által most megvitatott jelentés. 

Az új rendszernek köszönhetően tovább bővülnek az Európai Parlament hatáskörei, amely ezáltal 
ezen a téren is egyenrangú jogalkotóvá válik a Tanáccsal. A hatáskörök delegálásának 
lehetőségére azért van szükség, hogy egyes jogszabályokon - megfelelve a gyorsan változó 
tudományos, technikai követelményeknek vagy alkalmazkodva valamilyen rendkívüli 
eseményhez - rövid idő alatt lehessen kisebb módosításokat elvégezni, azok alapvető 
megváltoztatása nélkül.

Írásbeli hozzászólásában Gurmai Zita is a delegált hatáskörök feletti parlamenti ellenőrzés 
fontosságát emelte ki.  Az EP alkotmányügyi szakbizottságának alelnöke továbbá intézményközi 
megállapodás megkötését sürgette a Parlament, a Bizottság és a Tanács között, amely nagyobb 
átláthatóságot biztosítana az uniós jogalkotásnak. 
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Az MSZP európai parlamenti képviselője elismerően nyilatkozott Szájer József jelentéséről, és 
egyúttal reményét fejezte ki, hogy a magyar képviselők közötti együttműködés a szakpolitikai 
kérdésekben továbbra is konstruktív és eredményes marad.

Tabajdi Csaba: Uniós szintű befektetések nélkül kudarcra ítélt az EU2020 
stratégia!

A Kohéziós Politika fenntartása Magyarország érdeke!
Kirekesztés-mentes felzárkózást, valódi európai versenyképességet!

Strasbourg, 2010. április 21.

"Az Európai Bizottság által megfogalmazott EU2020 stratégia 
csak akkor lehet sikeres, az Európai Unió csak akkor növelheti 
hosszú távú versenyképességét, ha a stratégia mögött egy 
közösségi szinten koordinált befektetési politika áll, amely a célok 
elérésére ösztönzi a tagállamokat." - mondta Tabajdi Csaba 
európai parlamenti képviselő. A magyar szocialista delegáció 
vezetője az Európai Parlament keddi ülésén szólalt fel, amelyen a 
Kohéziós Politika jövőjéről tartottak vitát. "Aggodalomra ad 
okot, hogy az EU2020 stratégia első változatában alig esett szó a 
Kohéziós Politikáról és egyetlen alkalommal sem említette meg a 
Bizottság a Közös Agrárpolitikát. Szerencsére ezeket a 
hiányosságokat az új tagállamok nyomására azóta az Európai 
Bizottság pótolta."

A képviselő emlékeztetett arra, hogy az Európai Uniót a gazdasági válság kitörése óta számos 
alkalommal bírálták, hogy nem képes megfelelő módon reagálni a válsághelyzetre és hiányoznak 
a válságból való kilábalást segítő eszközei. A gazdasági válság még inkább igazolta, hogy a 
Kohéziós Politikára, az unió egyetlen jelentős és jól működő befektetési politikájára 
elengedhetetlenül szükség lesz a jövőben is. Ennek keretében gyakorlatilag bármilyen 
szakpolitikai célkitűzés érvényesíthető. A megújuló energiaforrások arányának növelése, az 
oktatás színvonalának emelése, vagy a szegénység elleni küzdelem és a leginkább hátrányos 
helyzetben lévő régiók felzárkóztatása egyaránt támogatható. 

"A most bemutatott Kirilov-jelentés a kritikákra ad választ, amikor a Kohéziós Politika eszközeit 
rugalmasabbá teszi. Csökkenti az adminisztrációt és gyorsítja a támogatások kifizetését."- tette 
hozzá Tabajdi Csaba. Az új tagállamokban végbemenő uniós fejlesztések nagy részét kezelő 
Kohéziós Politika figyelembe veszi a regionális különbözőségeket. Többszintű kormányzásra 
épül, figyelembe veszi a regionális döntéshozók véleményét is. Lehetővé teszi a támogatások 
nyomon követését és elszámolását a kiindulási ponttól a végső felhasználásig. Mindez elősegíti 
az Európai Tanács által is prioritásként megnevezett gazdasági, szociális és területi kohéziót. -
hangsúlyozta a képviselő.

Tabajdi Csaba szerint a többek által csökkenteni kívánt Kohéziós Politika biztosíthatja azt a 
keretrendszert, amelyben az EU 2020 stratégia céljai és a fenntartható növekedés 
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megvalósíthatóak. "Mindenképpen el kell kerülnünk a Kohéziós Politika szakpolitikák mentén 
történő feldarabolását. A Kohéziós Politika integrálja a különböző fejlesztéspolitikai irányokat, a 
fejlesztések pontosan elszámoltathatók, szigorúan ellenőrizhetőek, a rendszer egésze pedig 
kirekesztéstől mentes, hiszen az Európai Unió teljes területére, minden ágazatra kiterjed." -
részletezte Tabajdi. 

"A Kohéziós Politika erős, egységes, hatékony és eredményes közösségi politika, amely az EU 
2020 stratégia sikerének záloga lehet. Azt javaslom, kezeljük ekként a jövőben!" - zárta 
felszólalását a képviselő. 

Tabajdi Csaba: Az Európai Parlamentben új testület jön létre a demokratikus 
pártok európai szintű összefogásával az antiszemitizmus ellen

Az Európai Parlament plenáris ülésén a XXI. századi antiszemitizmus elleni 
harc

Brüsszel, 2010. április 28.

Martin Schulz, a Szocialisták és 
Demokraták Frakciója vezetőjének 
kezdeményezésére az Európai Parlament 
demokratikus politikai frakciói 
megbeszélést tartottak az antiszemitizmus 
elleni közös fellépés lehetőségeiről 
Brüsszelben. A megbeszélésen képviseltette 
magát szinte valamennyi demokratikus 
frakció, a szocialisták mellett az a néppárti, 
a liberális, a zöld, valamint az európai 
baloldali képviselőcsoport is. 
A megjelent képviselők párt és tagállami 

hovatartozástól függetlenül szándéknyilatkozatot tettek a haladéktalan fellépés érdekében. 
Hangsúlyozták, hogy valamennyi rendelkezésre álló európai fórumot, jogi és politikai 
eszközt igénybe vesznek az antiszemitizmus XXI. századi megjelenési formáinak, a 
demokratikus értékrendet és berendezkedést egészében veszélyeztető kirekesztő eszmék 
visszaszorítása érdekében.

Martin Schulz, a szocialisták frakcióvezetője a témával foglalkozó európai intézmények, 
elsősorban a bécsi székhelyű Alapjogi Ügynökség határozottabb fellépését szorgalmazta. 
Elmondta, hogy külön, az antiszemitizmus XXI. századi terjedésével foglalkozó európai 
parlamenti fórum felállítását kezdeményezi. Javasolta, hogy a témát az Európai Parlament 
plenáris ülésén vitassák meg és az intézmény fogadjon el határozatot az ügyben. Kiemelte, hogy a 
2009-es európai parlamenti választásokon, a legutóbbi francia és olasz helyhatósági 
választásokon, az osztrák elnökválasztáson, illetve a magyar országgyűlési választásokon a 
szélsőséges erők előretörése riasztó tendenciát mutat.

Tabajdi Csaba, az MSZP EP delegáció vezetője, a tanácskozás egyetlen magyar résztvevője 
kiemelte, hogy az antiszemitizmust, illetve az etnikai alapú kirekesztés más formáit az európai 
értékek és általában az európai társadalmi modell elleni támadásként kell értékelni. "Aggasztó, 
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hogy az antiszemitizmus, az etnikai alapú gyűlöletkeltés nem csak a leszakadó rétegek, de a 
középosztály körében is egyre inkább terjed. Egyes politikai erők maguk is gyűlöletet szítanak a 
társadalomban, vagy tolerálják azt. Ennek hatására veszélyesen kitágulnak a kimondhatóság 
határai, egyre általánosabbá válik a gyűlöletbeszéd. A magyarországi példa pedig azt igazolja, 
hogy a gyűlöletbeszéd erősödése már rövid távon gyűlöleten alapuló etnikai bűncselekmények 
elkövetéséhez vezet" - hangsúlyozta a szocialista delegáció vezetője.

Tabajdi Csaba arra is felhívta a figyelmet, hogy a folyamatot tovább erősíti a holokauszt és a 
kommunista rendszerek keretében elkövetett bűncselekmények összemosása, amely a holokauszt 
relativizálásához vezet. 

A tanácskozás résztvevői egyetértettek abban, hogy csak a demokratikus középpártok európai 
szintű összefogása és a szélsőséges politikai erők izolálása vezethet eredményre. "A határozott 
fellépés elől egyetlen magát demokratikusnak nevező párt sem zárkózhat el. Ez az európai 
parlamenti tanácskozás is igazolja, hogy óriási tévedés, ha egy vezető politikus azt hirdeti, a "jó 
kormányzás" önmagában elegendő a szélsőséges erők visszaszorításához" - hangsúlyozta a 
magyar delegációvezető.

Új európai baloldal

Brüsszel, 2010. április 29.

2009 fordulópont volt az európai szociáldemokrácia 
történetében. Számos csalódást keltő választási 
szereplés után a baloldal vezetői elkezdtek választ 
keresni arra kérdésre, miért fordult el a közvélemény a 
szociáldemokrata pártoktól. Ennek részeként indította 
el az Európai Progresszív Tanulmányok Alapítványa 
(FEPS) a Next Left projektet, amelynek keretében egy 
28 tanulmányból álló kötetet adtak ki. A könyvben az 
európai baloldal ismert politikusai osztották meg a 
gondolataikat Európai jövőjéről, így többek között dr. Gurmai Zita európai parlamenti 
képviselő, a FEPS alelnöke, és Alfred Gusenbauer volt osztrák kancellár. 

A könyv bemutatójára szerda este került sor Brüsszelben. Beszédében Gurmai Zita fontosnak 
nevezte, hogy a politikai vezetők iránymutatást adjanak, az MSZP EP-képviselője szerint 
ugyanakkor elengedhetetlen, hogy a vezetők a polgárok és civil szervezetek visszajelzéseire is 
figyeljenek. A képviselő asszony külön felhívta a figyelmet a fiatalok helyzetére, mivel „nélkülük 
nem lehet felépíteni a jövőt.”

Alfred Gusenbauer felszólalásában az európai együttműködés politikai integrációvá való 
elmélyítésének szükségességéről beszélt. A vezetők személyes elkötelezettsége mellett azonban 
ehhez szükség van a polgárok támogatására is. Csak együtt sikerülhet – hangsúlyozta az egykori 
osztrák kancellár. 

A könyv kiadása csak egy lépés volt – a FEPS viták rendezésével és elemzések készítésével 
tovább kívánja folytatni a Next Left projektet.
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Ipar és versenyképesség

Pontos tájékoztatás és összehangolt cselekvés kell a közlekedési káosz 
elkerülésére

Strasbourg 2010. április 20.

Noha a légügyi hatóságok fellépésének 
eredményeként a vulkáni porfelhő szerencsére nem 
tett kárt emberéletekben, a tájékoztatás és a 
koordináció elégtelenre vizsgázott Európában - áll 
abban az írásbeli hozzászólásban, amelyet Göncz 
Kinga szocialista képviselő nyújtott be a légi 
közlekedésben tapasztalható fennakadásokról 
rendezett parlamenti vitához kedden 
Strasbourgban.

A légtérzár európaiak százezreit hozta nehéz helyzetbe, megakadályozva, hogy eljussanak 
úticéljukhoz. A váratlan problémával mindenki igyekszik megküzdeni, de az elégtelen 
információszolgáltatás a helyzetet tovább nehezítette. Az utasok sokszor sem telefonon, sem 
interneten nem kaptak kielégítő tájékoztatást. Zavarkeltő volt az is, hogy a légügyi hatóságok és a 
légitársaságok ellentmondásos információkat közvetítettek. Hiányzott a légi és földi közlekedés 
összehangolása is. A saját bőrünkön tapasztalhattuk, mennyire fontos lenne a tagállamok közötti 
közlekedési összeköttetések korszerűsítése, a transzeurópai közlekedési hálózatok kiépítése.
Üdvözlöm a Bizottság határozott válságkezelő lépéseit. Az életre hívott munkacsoportnak 
erősítenie kell a légügyi és a légtérellenőrzést végző hatóságok közötti koordinációt, valamint 
érdemes lenne megvizsgálni a 80-as években hozott biztonsági intézkedések érvényességét is.
Javaslom, hogy hasonló válsághelyzetben az Európai Parlament ne nehezítse az egyébként is 
kaotikus közlekedést azzal, hogy Brüsszel és Strasbourg között ingázik, hanem tartsa a plenáris 
ülését Brüsszelben - áll Göncz Kinga írásbeli hozzászólásában.

Külpolitika

Javultak az EU-USA megállapodás esélyei

Strasbourg, 2010. április 21.

Kellő nyitottság és kölcsönös elkötelezettség mellett, már a nyár 
elejére megszülethet az Európai Unió és az Egyesült Államok 
közötti megállapodás a banki adatcseréről - mondta Göncz Kinga 
szocialista EP-képviselő a SWIFT-ről rendezett szerdai 
parlamenti vitában. Fölhívta a figyelmet arra is, hogy a 
tagállamközi Tanács ne döntsön a tárgyalási mandátumról a 
parlament megkérdezése nélkül.
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Az elmúlt hetek kedvező fejleményeként értékelte hozzászólásában Göncz Kinga, hogy az 
Egyesült Államok nyitottabbnak és készebbnek mutatkozik arra, hogy az európai fenntartásokat 
figyelembe véve kössön megállapodást az Európai Unióval a banki adatok cseréjéről. A 
képviselő szerint most a korábbinál "lényegesen jobbak az olyan egyezség esélyei, amely 
tiszteletben tartja az európai polgárok adatvédelmi jogait", és jó esetben már a nyár elején tető alá 
lehet hozni. Üdvözölte azt is, hogy az elmúlt időszakban javult az együttműködés és a párbeszéd 
a Tanács és az Európai Parlament között, az Európai Bizottság pedig rendszeresen tájékoztatja a 
parlament állampolgársági, bel- és igazságügyi bizottságát a fejleményekről. "Az Európai 
Parlament és benne a szocialisták frakciója abban érdekeltek, hogy mielőbb olyan megállapodás 
szülessen, amely figyelembe veszi az európai polgárok adatvédelmi aggályait" - mondta Göncz 
Kinga, hozzátéve, hogy a hátralévő hetekben megoldást lehet találni a parlament továbbra is 
meglévő fenntartásaira. A képviselő leszögezte: a tagállami kormányok semmiképpen se 
döntsenek a parlament jóváhagyása nélkül.

Mezőgazdaság - Élelmiszerbiztonság

Tabajdi: Mezőgazdaság nélkül esély sincs a környezet megvédésére!
Az európai agrárium legyen zöldebb, környezettudatosabb!

Fizessék meg a gazdáknak a megtermelt közjavakat!

Strasbourg, 2010. április 20.

A mezőgazdasági tevékenység nélkül esélyünk sem lenne a 
hatékony éghajlatváltozás elleni fellépésre. Különösen érvényes 
ez, ha figyelembe vesszük az erdészet, az erdőgazdálkodás 
hatásait is. A most tárgyalt, mezőgazdaság és klímaváltozás 
kapcsolatát vizsgáló jelentés legfontosabb üzenete, hogy a jövő 
mezőgazdaságának zöldebbnek, környezettudatosabbnak kell 
lennie. Ez a fejlődés garantálhatja a Közös Agrárpolitika 
megfelelő jövőbeni finanszírozását is, amely elengedhetetlen az 
életképes európai mezőgazdaság megőrzéséhez - hangsúlyozta 
Tabajdi Csaba, az Európai  Parlament Mezőgazdasági 
Bizottságának főtagja az EP plenáris ülésén.

A magyar képviselő hangsúlyozta, hogy olyan mezőgazdasági támogatási rendszert kell 
kialakítanunk a jövőben, amely nem a támogatások megvonásával bünteti a gazdákat, hanem a 
magas szintű környezetvédelmi normák betartásáért jutalmazza őket. A jelenlegi rendszerben a 
támogatások előfeltétele, hogy a gazdálkodás során betartsák a KAP kereszt-megfelelési 
szabályait. A szabályok betartása és ennek igazolása azonban aránytalanul nagy adminisztratív 
terhet ró a gazdákra és az elérni kívánt pozitív eredmény helyett magára a folyamatra koncentrál. 

A hatékonyabb vízgazdálkodás megvalósítása, a megújuló energiaforrások nagyobb mértékű 
használata, a talajvédelem és a biodiverzitás megőrzése terén az európai mezőgazdaság 
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pótolhatatlan szerepet játszik. Az európai gazdák az unió lakosságának kevesebb, mint 5%-át 
teszik ki, ám az unió 91%-át kitevő vidéki területek jó környezeti állapotban való megőrzésének 
feladata nagyrészt rájuk hárul. Ezt a feladatot az évszázados tapasztalattal rendelkező, a 
természettel együtt élő gazdáknál jobban és hatékonyabban senki nem képes ellátni.

"A 2013 után életbe lépő új Közös Agrárpolitikában tovább kell lépnünk ezen a szemléleten és 
célzott többlettámogatásokkal kell jutalmaznunk azokat a gazdákat, akik a 
minimumkövetelmények teljesítésén felül vállalják a szigorú környezetvédelmi, állatjóléti 
követelmények betartását, alacsony szén-dioxid kibocsátású, víz- és energiatakarékos gazdaságot 
vezetnek, vagy hozzájárulnak a történelmi tájkép megőrzéséhez és a magas szintű vidéki 
foglalkoztatottsághoz. Az ilyen gazdálkodás ugyanis nem csak élelmiszert, hanem az egész 
társadalom által élvezett közjavakat is előállít, amelynek különleges költségeihez méltányos, ha a 
társadalom egésze hozzájárul. A jelenleg zajló KAP reformban ezért meg kell teremtenünk a 
közjavak európai piacát, meg kell határoznunk az egyes közjavak gazdasági értékét" - mondta 
Tabajdi Csaba.

"Arra is törekednie kell az európai döntéshozóknak, hogy a jelenlegi bonyolult, bürokratikus 
támogatási rendszert életszerűbbé, rugalmasabbá alakítsák. Elfogadhatatlan például, hogy a 
mostani szabályok a támogatás megvonásával büntetik azt a gazdát, aki az általa művelt 
gyepterületen fás, bokros sávokat hagy, miközben ez nem zavarja a gazdálkodás hatékonyságát, 
növeli a táj vonzerejét és hozzájárul a biológiai sokféleség megőrzéséhez is" - zárta felszólalását 
a magyar szocialista delegáció vezetője.

A hatóságok ne vegzálják a gazdákat!
Az uniós agrárpolitika túl bürokratikus, a gazdák elvesznek a papírmunkában

Ne küldjük padlóra a juh- és kecskeágazatot!

Strasbourg, 2010. április 20.

A Közös Agrárpolitika végrehajtási szabályainak 
egyszerűsítését, és a bürokrácia csökkentését tűzte ki 
célul az Európai Parlament strasbourgi plenáris ülésén
tegnap éjjel tárgyalt jelentés.

Tabajdi Csaba az EP Mezőgazdasági Bizottságának 
főtagja kiemelte, hogy a Közös Agrárpolitikát 
szabályozó több ezer oldalnyi jogszabály számos 
életidegen és felesleges adminisztratív kötelezettséget ír 
elő. A KAP keretében igénybe vett támogatások jelenleg 
súlyos adminisztratív terheket rónak a gazdálkodókra. A rendszer ésszerűsítésével, az 
adminisztratív terhek csökkenésével egyrészt költségeket és időt takarítanak meg a gazdák, 
másrészt átláthatóbbá válik a támogatási rendszer is. Ez érdekében áll a termelőknek, az 
ellenőrzést végző végrehajtó szerveknek, hatóságoknak, és nem utolsó sorban nekünk, 
döntéshozóknak is - mondta felszólalásában Tabajdi Csaba.

A közösségi jogszabályok egyszerűsítése mellett azonban, elengedhetetlen, hogy azokat a 
tagállamok megfelelő szellemben, adott esetben kellő rugalmassággal alkalmazzák. Igaz ugyanis, 
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hogy a Közös Agrárpolitika egyes helyzetekben felesleges adminisztrációt okoz, ám a 
gazdálkodók számos alkalommal szembesülnek olyan korlátozással, amelyet az unió nem 
követelne meg, csupán az adott tagállam rója ki a gazdákra. 

Tabajdi Csaba kiemelte, hogy a KAP egyszerűsítése csak akkor lehet igazán hatékony, ha az új 
tagállamokat sújtó jelenlegi egyenlőtlenségek végleg felszámolásra kerülnek. Ekkor lesz az 
európai agrárpolitika igazán "közös". Pozitívumként értékelte, hogy a jelentés tervezete 
értelmében a jövőben csak a valóban "aktív gazdálkodók" lennének jogosultak közvetlen 
támogatások igénylésére, mely további megtakarításokat hozhat a kifizetések legnagyobb 
szeletéből.

Tabajdi Csaba a vita kapcsán hozzátette: nagy nehézséget okozott az a tanácsi rendelet, mely 
kötelezővé tette a kötelező egyedi elektronikus azonosítást az egy évesnél fiatalabb juh és kecske 
vágóállatok esetében. A szegényebb tagországokban, ahol az állam nem tudja támogatni a 
bevezetés költségeit, szinte reménytelenné vált az ágazat helyzete. Üdvözlendő, hogy a 
jelentéstervezet szorgalmazza a vonatkozó jogszabály felülvizsgálatát.

Tabajdi: A Homokhátság az Európai Unió hátrányos mezőgazdálkodási 
térsége

A leghátrányosabb térségek mezőgazdasága környezetvédelmi és szociális 
érdeket szolgál

Igazságosabb európai besorolási rendszert kell kialakítani

Strasbourg, 2010. április 20.

"A hátrányos természeti adottságokkal rendelkező 
mezőgazdasági területek eddig is igényelhettek uniós 
támogatást  a különösen nehéz gazdálkodási 
körülményekből fakadó bevételkiesés 
kompenzálására. A támogatási rendszert a jövőben is 
folytatni kell, de átgondoltabb, igazságosabb 
kritériumok szerint. A Duna-Tisza közi 
Homokhátság például hagyományosan nagy 
agrárpotenciállal rendelkező terület volt, a 
felmelegedés miatt azonban az utóbbi években olyan 
drasztikus mértékben felborult a talaj vízháztartása 

(átlagosan 3-4 méterrel csökkent a talajvízszint), hogy az ENSZ már félsivatagi területként 
tartja nyilván. Itt azoknak a gazdálkodóknak, akik nem tudnak öntözni, egyre kevesebb 
esélyük van a nyereséges termelésre" - hangsúlyozta Tabajdi Csaba, az MSZP EP delegáció 
vezetője az Európai Parlament plenáris ülésén, a hátrányos adottságokkal rendelkező 
mezőgazdasági területekről tartott vitán.

"A Homokhátság esete nem egyedi, Dél-Európában számtalan helyen küzdenek hasonló 
problémákkal.  A hátrányos területek támogatása tehát csak akkor lehet igazán hatékony, ha 
azokat megfelelő infrastrukturális, például öntözés és vízgazdálkodás fejlesztését célzó 
intézkedésekkel kombinálják" - tette hozzá a magyar EP képviselő.
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Tabajdi Csaba felszólalásában fontosnak nevezte, hogy a Közös Agrárpolitika költségvetésében 
továbbra is helyet kapjon a természeti hátrányokkal sújtott mezőgazdasági területek támogatása, 
hiszen ezek nélkül ezeken a területeken még inkább felgyorsulna a gazdálkodási tevékenységek 
felhagyása, mely az ökológiai károkat és szociális problémákat is okozna. 

A képviselő üdvözölte, hogy az Európai Bizottság a tagállamokra bízza a nyolc új kritérium 
szerint meghatározott terület-besorolási rendszer kialakítását, lehetőséget adva ezzel a regionális 
sajátosságok érvényesítésére. Újra szót emelt azonban a kifizetések szintjében tapasztalható 
tagállamok közötti különbségek, egyenlőtlenségek miatt és hangsúlyozta, hogy a 2013-at 
követően életbe lépő új Közös Agrárpolitikában mindenképpen el kell kerülnie ezeket.

Tabajdi: A gazdákat meg kell óvni a piaci áringadozásoktól!
Átlátható árképzést és biztonsági hálót a termelőknek!

Strasbourg, 2010. április 21.

"A Közös Agrárpolitika megkerülhetetlen feladata, hogy 
haladéktalanul reagáljon a mezőgazdasági árak ingadozására, 
volatilitására. A KAP jelenlegi állapotában nem felel meg 
ennek a kritériumnak. Az Európai Bizottság az elmúlt 
ciklusban fokozatosan leépítette a korábbi intervenciós 
rendszereket, ám helyettük nem alakított ki egy új 
piacszabályozási rendszert. Ezzel a feladattal az új Bizottság 
nem várhat 2014-ig, az új Közös Agrárpolitika életbe 
lépéséig" - hangsúlyozta Tabajdi Csaba, az Európai Parlament 
Mezőgazdasági Bizottságának főtagja..

A szocialista delegáció vezetője szerint az egyik kínálkozó lehetőség az intervenciós rendszer
újbóli életbe léptetése lehetne. Már a francia elnökség alatt is voltak javaslatok egy uniós 
ármegfigyelő-rendszer létrehozására. "Fontolóra kell venni a francia kormány javaslatát is, amely 
az amerikai minta alapján egy anticiklikus rendszert vezetne be. Ennek lényege, hogy 
piacszabályozási forrásokat csak a kritikus időszakokban bocsátanak a termelők rendelkezésére. 
Kérdés, hogy ez mennyire alkalmazható az európai viszonyokra" - mondta.

A másik lehetőség a határidős ügyletek tőzsdei gyakorlata, amely jelenleg a közép-európai és 
balti új tagállamok gazdálkodói számára ismeretlen és teljes mértékben elérhetetlen rendszer. 
"Megfontolást igényelnek az olaszországi online árutőzsde, a Borsa Merci Telematrica Italiana 
működése során összegyűlt tapasztalatok, mely rendszer egyszerre teremt átláthatóságot és ad 
megfelelő információt a termelőknek, így jelentős mértékben meg tudja óvni őket a 
spekulációtól". Szükséges megvizsgálni, hogy az olasz BMTI rendszere használható-e az unió 
egészében, bár ez a rendszer elsősorban a minőségi, speciális termékekre alkalmazható. 

Az anticiklikus rendszeren és a tőzsdén kívül felmerült egy további javaslat, amely a zöldség-
gyümölcs reform analógiájára hozna létre egy olyan alapot, amelyből az áringadozások miatti 
veszteségek egy részét kompenzálnák a termelőknek. Ám gondot okozhat, hogy a gabonafélék 
esetében nagyságrenddel jelentősebb összegű uniós alapot kellene képezni, mint a zöldség-
gyümölcs ágazat esetében. 
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Tabajdi Csaba megjegyezte, hogy a biztosítási rendszer Európa nyugati felén jól működik, 
ugyanakkor az új tagállamokban ez ma még rendkívül kezdetleges állapotban van. Olyan uniós 
biztosítási rendszer megteremtését sürgette, lehetőleg még ebben a költségvetési ciklusban, amely 
képes az áringadozások egy részét a termelőknek gyorsan, rugalmasan és minél kisebb 
adminisztráció mellett kompenzálni.

A Magyar Agrárakadémia példáját követik Belgiumban
Az európai élelmiszergazdálkodók felhívása a KAP érdekében

Brüsszel, 2010. április 28.

Tabajdi Csaba, a Magyar Agrárakadémia kezdeményezője 
üdvözölte, hogy a három éve megkezdett szakmai-
társadalmi eszmecserét szervező Magyar Agrárakadémia, 
valamint a tizenöt éve működő Marciac-i Vitafórum 
testvérintézményi együttműködéséhez csatlakozik a 
spanyolországi Córdobában szerveződő fórum, illetve a 
most formálódó belgiumi rendezvény is. Dacian Ciolos, az 
Európai Unió mezőgazdasági biztosa márciusban 
Nádudvaron tartott beszédében hangsúlyozta az európai 
agráriumról szóló folyamatos eszmecserének, az 
adófizetőkkel folytatandó társadalmi párbeszédnek a 
fontosságát. Ugyanennek az eszmének lesz a 
megnyilvánulása az európai agrárakadémiák 
összefogásából készülő felhívás. Ezt júniusban teszik közzé 
a belgiumi Gembloux-ban tartandó tanácskozást követően.

A Magyar Agrárakadémia kezdeményezője április 27-én Brüsszelben részt vett azon az ülésen, 
ahol a Francia és a Magyar Agrárakadémia, az Európai Parlament képviselői és szakértői 
egyeztettek a készülő közös nyilatkozatról. Az európai agrárakadémiák kezdeményezése nyomán 
ezt június 3-án kívánják nyilvánosságra hozni. Számos elismert mezőgazdasági kutatóközpont és 
jeles európai közéleti személyiség is részt vesz a Közös Agrárpolitika 2013 utánra tervezett 
reformjáról szóló felhívás kidolgozásában. E civil kezdeményezésnek, a felhívásnak az a célja, 
hogy a Bizottság által áprilisban elindított uniós szintű társadalmi vitához gondolkodási 
támpontokat nyújtson. 

Tabajdi Csaba reményét fejezte ki, hogy a francia és magyar példára létrejött és kiterjesztett, 
széles körű tudományos és civil összefogás hatást gyakorolhat nemcsak a Bizottságra, hanem az 
európai állam- és kormányfőkre is. A cél az, hogy a Közös Agrárpolitika 2013 után is, megfelelő 
uniós költségvetés mellett minél hatékonyabban szolgálhassa az európai polgárok, fogyasztók, 
környezetvédők érdekeit. Magyarországon Nádudvar, illetve Pápa, mint meghatározó 
élelmiszergazdasági központ szolgált helyszínül a Magyar Agrárakadémia tanácskozásainak. A 
magyar képviselő fontosnak tartotta ezért, hogy a belgiumi tanácskozás helyszíne Gembloux, a 
belga mezőgazdaság egyik szimbolikus helyszíne lesz. "A jövőben az agrárakadémiák közötti 
intézményesült és kiszélesedő, uniós szintű együttműködés az európai agráriumról szóló 
eszmecsere egyik meghatározó vitafóruma lesz" - állapította meg Tabajdi Csaba.
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Kedvezményes bánásmód nélkül tönkremegy az új tagállamok 
mezőgazdasága!

Tabajdi új tagállami fórumot kezdeményezett a Közös Agrárpolitika 
reformjáról

Összefogással a diszkriminációk ellen!

Brüsszel 2010. április 28.

Az európai uniós agrárpolitika reformja most formálódik. Valamennyi tagállam igyekszik 
erejéhez mérten érvényesíteni érdekeit. Az újonnan csatlakozott tagállamokat - köztük 
Magyarországot - belépésük óta folyamatosan hátrányosan megkülönböztetik. Ez főképpen
az egyenlőtlen agrártámogatásokban nyilvánul meg. Az Európai Parlamentben Tabajdi 
Csaba szocialista EP képviselő kezdeményezte az "Új Tagállamok Fóruma a Közös 
Agrárpolitika jövőjéről" létrehozását, amely tegnap tartotta első, alakuló ülését. 

Az új érdekegyeztető fórum munkájában öt 
politikai képviselőcsoport, az Európai 
Néppárt, az Európai Szocialisták és 
Demokraták Progresszív Szövetsége, 
Liberálisok és Demokraták Szövetsége 
Európáért, a Zöldek / Európai Szabad 
Szövetség, valamint az Európai 
Konzervatívok és Reformerek frakciójának 
képviselői vettek részt. Az ülésen 
Lengyelország, Románia, Bulgária, 
Csehország, Szlovákia, Lettország, Litvánia 

és Magyarország európai parlamenti képviselői voltak jelen. "Nincs más út! Ha nem akarjuk, 
hogy országaink az új Közös Agrárpolitika  még nagyobb vesztesei legyenek 2013 után, akkor 
elengedhetetlen a közös álláspont kialakítása. Törekednünk kell arra, hogy a KAP reformja során
érvényesítsük érdekeinket mind az Európai Parlamentben, mind pedig az Európai Tanácsban. 
Ismeretes, hogy a Lisszaboni Szerződés értelmében az Európai Parlamentnek együttdöntési 
jogosítványa van a KAP jövőjének ügyében is" - szögezte le a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési 
Bizottság magyar főtagja.

Meghatározó jelentőségű, hogy a Fórum munkájában az öt legbefolyásosabb frakció képviselői 
vettek részt, eltérően a hazai gyakorlattól. A Tabajdi Csaba kezdeményezésére és az FVM 
támogatásával már harmadik éve megrendezésre kerülő társadalmi párbeszédről, a Magyar 
Agrárakadémiáról érthetetlen módon távol maradtak a Fidesz szakpolitikusai.

A Fórum életre hívása különösen időszerű. Az Európai Parlamentben most készül a 2014-től 
kezdődő új Közös Agrárpolitika fő irányairól, koncepciójáról szóló Lyon-jelentés. Ha az új 
tagállamok - köztük Magyarország - az elvi koncepció kialakításában nem érvényesítik sajátos 
érdekeiket, akkor vesztett ügyük van. Az egyeztetés aktuális azért is, mert az Európai Bizottság 
áprilisban elindította azt a  társadalmi vitát, amelyben az európai élelmiszergazdaság szereplői, az 
uniós polgárok és civil szervezetek szabadon kifejthetik véleményüket a KAP reformjával 
kapcsolatosan. A reformról szóló viták ezen szakaszában az EP-nek különösen nagy befolyása 
lehet a tekintetben, miként alakul az uniós koncepció. Az Európai Parlament állásfoglalása 
"helyzetteremtő módon" befolyásolhatja a Bizottságot, amely novemberben hozza nyilvánosságra 
javaslatát.
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Az ülés legfőbb megvitatandó kérdései között szerepelt: mi legyen a területalapú közvetlen 
kifizetések jövője, továbbá mi legyen azoknak a vidékfejlesztési támogatásokhoz viszonyított 
aránya? Mi az új tagállamok álláspontja a közvetlen kifizetések társfinanszírozása, a 
környezetvédelmi és szociális közjavak piacának megteremtése ügyében? "Egyetértés látszik az 
új tagállamok között a tekintetben, hogy rendkívül fontos a közvetlen kifizetések szintjének 
fenntartása, valamint közvetlen kifizetések a társfinanszírozásának elutasítása. Fontos azonban, 
hogy a megfogalmazott új tagállami közös álláspont kellően rugalmas legyen. Nyilvánvalóan az 
új tagállamoknak kompromisszumokat is kell majd kötniük, különben elszigetelődhetnek, 
kisebbségbe kerülhetnek" - húzta alá Tabajdi Csaba.

A 2004-ben és 2007-ben csatlakozott tagállamokat eddig is hátrányosan megkülönböztették az 
agrártámogatások elosztása során. A jelenlegi reform-elképzelések alapján sajnos ez 
versenyhátrány megmaradna, sőt, fokozódna 2014-től is. 2013-ban a KAP I. pilléres 
hektáronkénti támogatásainak uniós átlaga 265 euró lesz. A régi tagállamok esetében az átlag 295 
euró, az újak esetében pedig mindössze 185 euró lesz. A számok önmagukért beszélnek.

Technológiai, logisztikai és termelési-hatékonysági szempontból az új tagállamoknak közel húsz 
évnyi lemaradása van az EU-15-ökhöz képest. A fejlettebb tagországokkal szembeni 
versenyképességi hátrányuk tartósan megmarad, ha nem kapnak különleges, célzott uniós 
támogatásokat. Ez többek között hazai piacaik további szűküléséhez, akár elvesztéséhez is 
vezethet.

Az MSZP EP delegációjának vezetője speciális felzárkóztató intézkedéscsomagot szorgalmazott 
az új tagállamok számára. Ez lehetővé tenné mezőgazdaságuknak az EU-15-ök átlagához történő
technológiai, logisztikai és termelési-hatékonysági felzárkóztatását. Felhívta azonban a figyelmet
arra is, hogy az új tagállamok versenyképességét javító technológiai fejlesztések a termelői 
ágazatokban várhatóan munkahelyek megszűnéséhez vezethetnek. "Gondoskodni kell a 
felszabaduló munkaerő átirányításáról a feldolgozó iparba, valamint más közösségi politikák 
keretében megoldást kell találnunk a munkavállalók megfelelő átképzésére is."

Tabajdi Csaba a Tokaji bor védelméért lobbizik 
Franciaországban

Versenyképes és változatos európai 
élelmiszerszektort!

Tabajdi Csaba a franciaországi Cambremerben 
tartott előadást

2010. április 30.

"Az európai élelmiszerek minőségpolitikai szabályozása kettős célt tűz maga elé: meg 
kívánja őrizni az európai élelmiszerszektor sokszínűségét, a helyi és regionális ízeket, 
miközben erősíteni kívánja a termékek versenyképességét a globális és az európai piacon" -
mondta Tabajdi Csaba, az Európai Parlament Mezőgazdasági Bizottságának magyar tagja. 
A képviselő a franciaországi Cambremerben évente megrendezésre kerülő mezőgazdasági 
fesztivál meghívott előadójaként beszélt az Európai Unió minőségpolitikájáról, annak 
várható jövőbeni alakulásáról és a nemrég elfogadott szőlő- és borreform alkalmazásának 
gyakorlati tapasztalatairól.
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Tabajdi Csaba a tanácskozáson felvetette a közelmúltban a Tokaji elnevezés használata körül 
ismételten kiújult névvitát és ennek kapcsán hangsúlyozta, hogy az uniós borrendtartás további 
finomításra szorul. "A Tokaji elnevezést övező névvita nem csak magyar-szlovák viszonylatban 
jelentkezik, hanem ráirányítja a figyelmet az uniós nyilvántartási rendszer bizonytalanságaira. A 
Bizottság a Tokaji esetében hibázott, amikor a szlovák kérelmet bejegyezte, ám ezt a hibát más 
eredetvédett termékek esetében is megteheti. Ezért az összes uniós tagállam érdeke, hogy 
finomítsuk, egyértelművé tegyük a jogszabály gyakorlati alkalmazását" - mondta a magyar EP 
képviselő, aki a cambremer-i szakmai fórumon újabb francia és nemzetközi szövetségeseket 
keresett a Tokaji-ügyében.

A tanácskozáson felvetődött, vajon az új szabályozás nem vezet-e az európai élelmiszer-választék 
csökkenéséhez, a helyi- és regionális ízek eltűnéséhez, a tagállami szuverenitás korlátozásához. 
"Az uniós szintű védelemre éppen azért volt szükség, hogy megőrizzük ezt a sokszínűséget és a 
kisebb mennyiségben termelt, speciális termékeket is versenyképesebbé tegyük. A földrajzi 
oltalmat élvező borok védelme három szinten valósul meg. Helyi-, regionális szinten a 
hegyközségek keretein belül maguk az adott termőterületez tartozó borászok felelősek a 
termékleírások elkészítéséért, valamint a termőterület lehatárolásáért. Ők azok tehát, akik 
meghatározzák a bor minőségi kritériumait, mert ők a szakértői a kérdésnek. Nemzeti szinten az 
adott ország összefogja a különböző borvidékek eredetvédelmi szabályozását, majd ezt továbbítja 
az uniós szintre, az Európai Bizottsághoz, amely a jogszabályoknak megfelelően bejegyzi, vagy 
elutasítja az eredetvédelemre vonatkozó igényt. Ebben a folyamatban tehát minden történelmileg 
kialakult, hagyományos borfajtát és termelési eljárást védelemben tudunk részesíteni, és ezt a 
védelmet uniós szintre tudjuk emelni" - mondta a szocialista delegáció vezetője. 

Tabajdi Csaba felvetette, hogy ha sikerül kiküszöbölni a rendszer hibáit, a szőlő- és 
borszektorban 2009. augusztus 1-én hatályba lépett kétszintű eredetvédelem mintául szolgálhatna 
a hamarosan kezdődő általános minőségpolitikai szabályozásban is. A rendszer tökéletesítésében 
elsősorban maguk az érintettek, a szőlészek és borászok segíthetik az uniós testületeket, ha a 
termelőszervezetek és a szakmai érdekképviseletek az EP képviselők közvetítésével határozottan 
jelzik igényeiket.

Az EU költségvetése

Az EP legyen szigorú a saját gazdálkodásával kapcsolatban

Brüsszel, 2010. április 21.

Napjainkban, amikor a válság nagy terheket ró minden 
polgárra, különösen gondosnak kell lennünk az európai 
adófizetők pénzének elköltésében – fogalmazott Herczog Edit 
szocialista EP-képviselő az intézmény 2008-as költségvetésének 
zárszámadásával kapcsolatban. A költségvetési ellenőrző 
bizottság tagja szerint az EP-nek önmagával szemben 
magasabb elvárásokat kell támasztania, mint másokkal 
szemben, mert ez a kulcsa az intézmény hitelességének.
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Herczog Edit szerint az Európai Számvevőszék által jegyzett zárszámadás megszavazásának 
erénye, hogy a megválasztott képviselők magunkra vállalják a teljes felelősséget a 2008 évi 
gazdálkodásért. „Azt tanúsítjuk az európai polgárok számára, hogy a Parlament az elköltött 
pénzeket a kitűzött célokra, és a szabályoknak megfelelően használta fel” – érvelt a képviselő.

„Nagy súlyt fektetünk az ellenőrzött intézmények belső ellenőrzési rendszerének a megfelelő 
működésére, mert az a szilárd meggyőződésünk, hogy jobb megelőzni a bajokat, mint később 
orvosolni azokat” – véli Herczog. A jól működő belső ellenőrzés fontos garanciája a szervezeti 
függetlenség, mert ez biztosítja a tárgyilagosságot, és ez van összhangban a vonatkozó 
nemzetközi könyvvizsgálati standardokkal és a legjobb gyakorlattal is – tette hozzá a képviselő.

Herczog Edit elmondta, hogy a zárszámadáshoz beadott módosító javaslatok közül támogattak 
minden olyan javaslatot, amely konkrét, elérhető és megvalósítható, de elutasítottak minden 
általánosságot tartalmazót. „Ezek nem javítják, hanem ködösítik állásfoglalásunkat, illetve
elutasítottuk mindazon javaslatokat is, amelyek politikai csoportok politikai függetlenségét 
csökkentenék” – fogalmazott a képviselő. Herczog Edit zárszavában arra buzdította a 
képviselőket, hogy fogadják el a 2008 évi gazdálkodásról szóló jelentést.

Nők jogai, esélyegyenlőség

Együtt a mellrák nélküli jövőért

Brüsszel, 2010. április 23.

Az elmúlt héten Jerzy Buzek, az Európai Parlament elnöke 
bejelentette a mellrák elleni egységes uniós fellépést szorgalmazó 
írásbeli nyilatkozat nyilvántartásba vételét. A Liz Lyanne brit 
liberális képviselő által kezdeményezett nyilatkozatot dr. Gurmai 
Zita, az MSZP európai parlamenti képviselője is aláírta.

Az elmúlt öt évben az Európai Unióban tíz perc alatt négy nőnél 
diagnosztizáltak mellrákot, és óránként nyolcan haltak bele. Ugyan a 
felvilágosító kampányoknak köszönhetően a betegség visszaszorulóban 
van, a mellrák még mindig a vezető halálozási ok a 35 és 59 év közötti 
nők körében, amely nyolcból egy nőt fenyeget. 

A fenti adatokat látva vitathatatlan, hogy szükség van a különböző pártok európai parlamenti 
képviselőinek együttműködésére, és a civil szervezetekre is. A nyilatkozat felszólítja az EU-
tagállamokat, hogy tegyenek intézkedéseket a mellrák visszaszorításáért, valamint az Európai 
Bizottságot, hogy kétévente készítsen jelentést az előrehaladásról. A mellrák korai felismerését 
segítő kormányzati intézkedések nők ezreinek életét menthetik meg. Gurmai Zita elmondta, hogy 
az Európai Szocialisták Pártja általa vezetett Nőszervezete (PES Women) mindent meg tesz azért, 
hogy a nők - függetlenül anyagi és társadalmi helyzetüktől - hozzájussanak a megfelelő orvosi 
ellátáshoz és szűrővizsgálatokhoz.
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Az Európai Parlament nőjogi és esélyegyenlőségi szakbizottságának tagjaként Gurmai Zita 
jelezte továbbá, hogy a betegség továbbra is kiemelt helyen szerepel az uniós jogalkotás 
napirendjében. A következő hónapokban mutatja be ugyanis a Bizottság a rák elleni fellépésről 
szóló közleményét. 
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